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UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA

„Jezu, wspomnij o mnie, 
gdy przyjdziesz do swego królestwa”.

DROGA
 I PRAWDA,

 I 
ZYCIEM”

„JA 
JESTEM

JEZUS

,

.

,

   Postać Chrystusa jest dziś przedstawiona w wy-
miarze Jego królewskiej godności: Jezus jest Królem
Wszechświata. Scena dzisiejszej Ewangelii rozgrywa się
na Kalwarii, a pośrodku nie ma tronu, ale widnieje
krzyż. Chrystus na Kalwarii tworzy dzieło pojednania
i pokoju. Tam jest w swoim pałacu królewskim. Ludu
nie interesuje los Skazańca, drwią z Niego. Tylko po-
spolity przestępca uznaje Go za Króla: „Jezu, wspomnij
o mnie, gdy przyjdziesz do swego królestwa”. „Zapraw-
dę, powiem ci: Dziś będziesz ze Mną w raju”. „Dobry
łotr” staje się pierwszym obywatelem królestwa Jezusa
(zaraz po Maryi). Również my, jesteśmy tymi, którzy

dziękują Ojcu, ponieważ „uwolnił nas spod władzy ciemności i przeniósł do królestwa swego umiłowanego
Syna”. „Jezus Chrystus jest Królem, który miłuje. Jest Królem przez to, że miłuje. Przez to, że miłuje, uwolnił nas 
od grzechów, bo tylko miłość zdolna jest uwolnić od grzechu. Uwalniając nas od grzechu, uczynił nas króle-
stwem Bożym. Nie przeminie Jego królestwo. Nie przeminie królestwo prawdy, miłości, łaski i przebaczenia” 
(św. Jan Paweł II). Patrzmy oczami wiary w kierunku Królestwa Chrystusa, Króla Wszechświata i powtarzajmy 
słowa: „Przyjdź królestwo Twoje”.

„Królu pokoju i łaski, przebacz nam winy, odstępstwa, otwórz zbłąkanym ramiona, zjednocz nas Twoją miłością”.
Adam Żak

EWANGELIA: Łk 23, 35-43

TYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIU

ZAPROSZENI JESTEŚMY WSZYSCY
Dziś, w ostatnią niedzielę Roku

Liturgicznego, obchodzimy w Ko-
ściele Uroczystość Chrystusa Króla. 

„Króla?” – zapytamy. Przecież 
prawdziwy król ma koronę, wojsko,
ziemię. 

Dziwny więc jest to król. Bez 
żołnierzy, bez tronu, bez królestwa,
jakie znamy. 

Nie zstąpił ze szczytu Świątyni,
lecz powiedział: „Idź precz, Szatanie”.

Nad Jordanem Człowiek ubrany
w skórę wielbłądzią wołał: „Nawróć-
cie się do Boga, bo przybliżyło się 
do Was Królestwo Boże”. 

Jezus, nauczając, dużo mówił 
o Królestwie Bożym, do którego na-
leżeć będą ludzie dobrzy i święci. 
Zaproszeni są wszyscy. Także ci,
którzy na razie źle postępują. 
I wszystkim da po denarze. 

Do spotkania z Królem trzeba 
być jednak przygotowanym. 

Przynależność do tego Królestwa
jest rzeczą bardzo cenną; taką, jak 
dla kupca znalezienie tej jedynej
drogocennej perły. 

Jezus mówił także, że Królestwo
Jego jest w nas, a jego los jest taki 
jak ziarenek gorczycy. 

I choć był Królem, to został ukrzy-
żowany, a nad głową miał napis: 
„Jezus Nazareński, Król Żydowski”.
Umarł, ale trzeciego dnia zmartwych-
wstał. 

Pomimo, że miał władzę, nigdy
nie przymuszał, tylko mówił: „Jeśli
chcesz... jeśli wierzysz...”. 

Nie karał, nie był panującym, lecz 
przyszedł służyć i mówił: „Miłujcie 
się nawzajem”. 

I pozostał z nami. Król, Jezus Chry-
stus. Król na krzyżu. Król z rozpiętymi
ramionami, aby pociągnąć wszyst-
kich ku sobie. Król z otwartym sercem,
z którego zrodził się Kościół.

Ela Dębała
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WOLNOŚĆ – KOCHAM I ROZUMIEM
„Bo Wolność krzyżami się mierzy”. 
W listopadzie, bardziej niż w jakim-

kolwiek miesiącu, uświadamiamy
sobie znaczenie tego stwierdzenia.
Wolność i niepodległość – to war-
tości bezcenne. 

W miesiącu pamięci o zmarłych
zdajemy sobie sprawę z ceny, jaką 
Naród polski zapłacił za możliwość
życia w wolnym i suwerennym kraju.
Jak wiele krwi i łez zostało przelanych
za wolną Polskę. Jak wiele jest na 
całym świecie bezimiennych gro-
bów naszych obrońców. 

Połowa listopada jest szczególnie
przepełniona patriotyzmem. Liczne
biało-czerwone � agi udowadniają, 
że poczucie narodowej dumy jest
w nas wielkie. Z radością przeżywa-
my narodowe święta i cieszymy się 
z poczucia wspólnoty i przynależ-
ności. 

Tym bardziej cenne są dla nas
okazje, kiedy WSPÓLNIE możemy
świętować naszą wolność i WSPÓLNIE
poczuć ducha patriotyzmu. 

W ubiegłą niedzielę, 13 listopada,
gościł w naszej para� i Zespół muzyki
religijnej „Sanctus”, który uświetnił 

obchody 104. Rocznicy Odzyskania
przez Polskę Niepodległości. Oprócz
liturgicznej oprawy kilku Mszy świę-
tych, Zespół dał przepiękny i wzniosły
koncert piosenki patriotycznej. 

Zespół „Sanctus” od 2013 roku
działa na co dzień w para� i pw. Nie-
pokalanego Poczęcia NMP w Gdań-
sku. Powstał w roku 2010 na Mazurach
– w para� i pw. św. Andrzeja Boboli 
w Dubeninkach koło Gołdapi. Wo-
kalista i Założyciel, Arkadiusz Szulc,
jest multiinstrumentalistą tworzą-
cym muzykę autorską. Uczestniczył
w programie „Bitwa na głosy”, a z mu-
zyki religijnej czerpie „energię na 
brnięcie w świat z głębokim stanem
mentalnym”. 

Przepiękny niedzielny koncert 
został otwarty występem młodych
wykonawców ze Szkół Podstawo-
wych nr 4 oraz 23, którzy brawurowo
i wzruszająco wykonali współcze-
sne utwory patriotyczne. Następnie,
licznie zgromadzeni – przede wszyst-
kim nasi Para� anie i mieszkańcy
Ustronia i Młodzianowa (ale dało się
też zauważyć obecność radomian 
z wielu innych dzielnic) – mieli okazję
wysłuchać i zaśpiewać wspólnie

z Zespołem inne znane pieśni pa-
triotyczne i żołnierskie – m.in.: 
„Ojczyzno ma”, „Wojenko, wojenko”,
„Legiony”, „Biały krzyż”, „A mury 
runą”, „Polskie kwiaty”, „Rota”,
„Boże, coś Polskę”. 

Na koniec wspólnie odśpiewali-
śmy wszystkie zwrotki Mazurka
Dąbrowskiego.

Składamy serdeczne podzięko-
wanie Organizatorom tego wspania-
łego koncertu: Wspólnocie Chrystusa
Zmartwychwstałego „Galilea”, Stowa-
rzyszeniu „Nasze Ustronie”, Radnej 
Miasta Radomia – Pani Magdalenie
Lasocie i Gminie Miasta Radomia 
oraz Księdzu Proboszczowi Lucja-
nowi Rożkowi SAC.

Takie Wydarzenia sprawiają, że
Wolność jeszcze bardziej kochamy 
i rozumiemy.

Pragniemy też, jako Redakcja 
„Mojej Para� i”, przeprosić wszystkich,
którzy pragnęli modlić się z Zespo-
łem „Sanctus” podczas Eucharystii 
po Koncercie. Decyzja o tym, że
Zespół jednak nie zagra, zapadła tuż
przed godz. 1800. Polityka, polityka...

opr. cb

DZIECIĘCE WYPOMINKI 
I RORATY DLA DZIECI

Drogie Dzieci!
W tym roku Adwent będzie najdłuższy z możliwych – 

– będzie trwał 4 pełne tygodnie, czyli 28 dni.
Pierwsze dni Adwentu zahaczą aż o 4 dni listopada.

Dlatego 28, 29 i 30 listopada – podczas pierwszych spotkań
na Roratach o godz. 1645 – chcemy z imienia i nazwiska 

wspomnieć naszych najbliższych Zmarłych 
i w ich intencji o� arować 3 Msze święte.

Być może jeszcze nikt z bliskich Wam nie umarł.
Dlatego zapytajcie Rodziców, 

czyje imię i nazwisko wpiszemy na kartkę.

Kartki wrzucajcie 27 listopada do naszego zielonego pudełka.

„Podobnie jak wszystkim nam
podoba się, żeby nam mówiono 

w naszym ojczystym 
– macierzyńskim – języku, 

podobnie również w wierze
podoba nam się, 

żeby mówiono do nas w kluczu 
„kultury ojczystej 

– „macierzyńskiej”, 
w kluczu ojczystego 

–  „macierzyńskiego” dialektu, 
i wtedy serce przygotowuje się,

by słuchać lepiej. 
Język ten to tonalność 
przekazująca odwagę, 
oddech, moc, impuls”.

POSŁUCHAJ 
PAPIEŻA 

FRANCISZKA

Kartki wrzucajcie 27 listopada do naszego zielonego pudełka.
Owieczki
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GDZIE MUSZLA WSKAZUJE DROGĘ /ŚWIADECTWO 4/
„Idźcie naprzód i nie odkładajcie

tego, co Duch może w was doko-
nać!” – tak do młodych zwraca się
Papież Franciszek w Orędziu na
XXXVII ŚDM 2022.  Dziś w naszym 
„Cyklu z muszlą” świadectwo Tomka,
młodego uczestnika kilku Świato-
wych Dni Młodzieży.

Camino de Santiago jest jedną 
z tych spraw, o których człowiek nie
bardzo pamięta, skąd się dowie-
dział. Tak przynajmniej jest ze mną. 

W zasadzie od dzieciństwa sły-
szałem to określenie, choć nie potra-
� łem jeszcze przypisać go do kon-
kretnego wydarzenia. Po kilku latach,
gdy byłem już nieco starszy, bardzo
ważna stała się dla mnie idea wę-
drowania, podążania wyznaczoną 
drogą. Nieraz zdarzało się, że cho-
dziłem na różne wyprawy, nieobce 
mi jest spanie pod gołym niebem. 
W ciszy, która stanowi przeciwień-

stwo codziennego zgiełku, łatwiej 
było usłyszeć głos Pana Boga. On
zaprowadził mnie w pewnym mo-
mencie mojego życia do Panamy na
Światowe Dni Młodzieży. I to wła-
śnie tam, na dzień przez powrotem
do Polski, pojawiła się w mojej gło-
wie myśl, że kolejnym miejscem, 
do którego wzywa mnie Pan Bóg, 
jest właśnie Santiago de Compostela.
Tak zaczął kiełkować pomysł pod-
jęcia pielgrzymki Drogą św. Jakuba.

Cel jest jeden, choć wiedzie do
niego wiele ścieżek. Dla mnie oso-
biście najpiękniejsza z nich to Szlak
Północny (Camino del Norte), na
którym można podziwiać przepiękne
klify, towarzyszące wędrowcom przez
większość podróży. 

Fizycznym celem drogi jest oczy-
wiście Grób św. Jakuba. Ale co ja 
postrzegam jako mój osobisty cel 
wędrowania? Dlaczego w zasadzie 

chcę wybrać się na Camino? 

Cóż, wydaje mi się, że właściwe
pytanie powinno nie tyle brzmieć: 
„Dlaczego chcę iść?”, lecz „Dlaczego
Pan Bóg chce, abym poszedł?”. 

On posyła, On wzywa, On powo-
łuje. I to w Nim zamierzam szukać 
ostatecznego Celu, bo to ON sam 
jest Drogą (por. J 14, 6). 

Dokąd mnie tym razem zapro-
wadzi? Czas pokaże... 

Jako odpowiedź na dziś, chciał-
bym zacytować słowa z „Władcy
Pierścieni” Tolkiena, w którego twór-
czości często przewijał się motyw 
drogi: „Nikt prawie nie wie, dokąd 
go zaprowadzi droga, póki nie sta-
nie u celu”.

Ela

PROŚBA
Daj mi o Boże łaskę pisania
Na wszystkie moje dni    
Aby Czytelnik naszej Gazetki
Z radością przy niej był

Pozwól wywołać uśmiech na twarzy
I szczęście innym dać
By nawet w posępne deszczowe dni
Mogli z humorem przy niej trwać

Niech więc ją czyta starszy i młody 
I lepszym staje się
A czas jesiennej zmiennej pogody
Niech nigdy nie dłuży się

Gdyby to wszyscy ludzie umieli
Bożymi słowami żyć
To by z pewnością nie powiedzieli
Że im tak gorzko i ciężko żyć

Dzięki Ci Boże za wszystko
Co w tej Gazetce powstaje
Niech dalej będzie możliwe 
By ukazywała się piękna i ozdobna
W naszej Para� i św. Józefa w Radomiu
Na dziękczynienie i uwielbienie 
Ciebie, Panie.

Sakrament chrztu świętego w październiku 
przyjęło ośmioro dzieci. 8

Tomek, lat 22

Sakrament małżeństwa w październiku 
przyjęły cztery pary. 4

Adam Michał Strzelecki /l. 46/
Sylwester Ziętkowski /l. 49/
Mariola Alicja Sokołowska /l. 50/
Marian Szczepan Kupidura /l. 67/
Robert Andrzej Palewicz /l. 69/
Maria Zo�a Tkaczyk /l. 69/
Marianna Jadwiga Wrońska /l.70/
Wanda Ewa Prokopowicz /l. 73/
Anna Dawidczyk /l. 79/
Marian Banaszkiewicz /l. 79/
Andrzej Sztobryn /l. 82/
Teresa Marianna Strzelecka /l. 87/
Januariusz Wlazło /l. 87/
Jan Kalinowski /l. 89/

Odeszli w październiku do Pana: 14
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KALENDARZ
LITURGICZNY

II TYDZIEŃ PSAŁTERZA

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Codziennie w listopadzie zapraszamy na godz. 1720 na różaniec 

i wypominki za zmarłych.

2. Dziś o godz. 1800 Msza święta i katecheza dla kandydatów 
do bierzmowania i ich rodziców.

3. We wtorek Wspomnienie św. Cecylii - Patronki muzyki liturgicznej.
Otoczmy modlitwą naszego Pana Organistę Romana Danielewicza, 
jego rodzinę, nasz Chór „Gloria Dei” oraz młodzieżową Scholę 
Pallottiego i Scholę dziecięcą. Niech św. Cecylia wyprasza im 
potrzebne łaski. Serdecznie zapraszamy nowe osoby do śpiewania 
w naszych para� alnych Wspólnotach. Młodzieżowa Schola Pallottiego
oczekuje także na nowe osoby grające na różnych instrumentach.

4. W przyszłą niedzielę, 27 listopada, o godz. 1230 Msza święta w intencji
Księdza Proboszcza Lucjana Andrzeja Rożka SAC z okazji jego imienin.

5. W przyszłą niedzielę, 27 listopada, rozpoczynamy Adwent i nowy rok
liturgiczny i duszpasterski, pod hasłem „Wierzę w Kościół Chrystusowy”. 

6. Wszystkie dzieci zapraszamy, by w przyszłą niedzielę wrzuciły 
do pudełka Owieczki kartę z imionami i nazwiskami swoich 
bliskich zmarłych. Pierwsze Roraty dla dzieci w przyszłym tygodniu 
– w poniedziałek, wtorek i środę o godz. 1645 – będą sprawowane 
w intencji tych zmarłych. Ich imiona zostaną wyczytane. 
Dzieci zapalą także świecę pamięci.

7. Dziękujemy Wszystkim za organizację i liczny udział 
w ubiegłotygodniowym koncercie patriotycznym. 
Przepraszamy również za to, że Zespół „Sanctus” nie zagrał 
na wieczornej Mszy świętej. Decyzja o tym zapadła tuż przed godz. 1800

i nie była zależna od naszej Para� i.

Oni odeszli,
My pamiętamy.

20 listopada 2022r. - NIEDZIELA
Imieniny: Anatola, Edyty
1. czytanie: 2 Sm 5, 1-3
PSALM 122, 1b-2. 4-5
2. czytanie: Kol 1, 12-20
EWANGELIA: Łk 23, 35-43

21 listopada 2022r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Konrada, Janusza
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ap 14, 1-3. 4b-5
PSALM 24, 1b-2. 3-4b. 5-6
EWANGELIA: Łk 21, 1-4

22 listopada 2022r. - WTOREK
Imieniny: Cecylii, Stefana
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ap 14, 14-20
PSALM 95, 10. 11-12. 13
EWANGELIA: Łk 21, 5-11

23 listopada 2022r. – ŚRODA
Imieniny: Adeli, Felicyty
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ap 15, 1-4
PSALM 98, 1bcde. 2-3b. 7-8. 9
EWANGELIA: Łk 21, 12-19

24 listopada 2022r. – CZWARTEK
Imieniny: Romana, Jana
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ap 18, 1-2. 21-23; 19, 1-3. 9a
PSALM 100, 2-3. 4-5
EWANGELIA: Łk 21, 20-28

25 listopada 2022r. – PIĄTEK
Imieniny: Klemensa, Katarzyny
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ap 20, 1-4. 11 – 21, 2
PSALM 84, 3-4. 5-6a i 8a
EWANGELIA: Łk 21, 29-33

26 listopada 2022r. - SOBOTA
Imieniny: Konrada, Leonarda
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ap 22, 1-7
PSALM 95, 1-2. 3-5. 6-7c
EWANGELIA: Łk 21, 34-36

ŚW. JAN PAWEŁ II MÓWI O NIEDZIELI
„Uwielbiony Chrystus nieustannie podtrzymuje w istnieniu 

i prowadzi nie tylko Kościół, ale cały wszechświat. 
Pod działaniem tej żywotnej siły stworzenie, 

które „aż dotąd jęczy i wzdycha w bólach rodzenia” (Rz 8, 22), 
zmierza do celu, jakim jest jego pełne odkupienie. 

Człowiek może mieć tylko mglistą świadomość tego procesu, 
chrześcijanie mają natomiast jego gwarancję i pewność, 

zaś świętowanie niedzieli 
jest istotnym świadectwem, 

jakie powinni dawać, 
aby ludzkie miary czasu 

miały zawsze oparcie w nadziei”.

DZIESIĘCIOLATKOWIE O WIERZE
„Jezus zawsze mówi prawdę”. Igor


